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Nr 102.

* Av herr Björck, Wilhelm, otti statsbidrag till anordnande av slöjd 
vid vissa barnhem.

I årets statsverksproposition, åttonde huvudtiteln, punkten 160, har före
slagits, att riksdagen måtte för anordnande av slöjd i folkskola, mindre folk
skola eller särskild slöjdskola bevilja ett ordinarie förslagsanslag av 1,580,000 
kronor. På grund av kungl, proposition till 1926 års riksdag (nr 89) med
gav riksdagen, att ur nu ifrågavarande anslag finge utgå bidrag jämväl till 
slöjd, som av sjukvårdsanstalt, vilken av Kungl. Maj:t tillerkänts statsbidrag 
till avlönande av lärare för vid anstalten intagna barn i skolåldern, för sådana 
barn anordnas i samband med nämnda statsunderstödda skolverksamhet. Fö
reskrift i sådant hänseende utfärdades därefter av Kungl. Majit genom kun
görelse den 18 juni 1926 (nr 311) angående statsbidrag för undervisning i 
slöjd till sjukvårdsanstalter.

Sedermera har riksdagen medgivit, att statsbidrag måtte ur det särskilda 
anslaget till avlönande av lärare vid sjukvårdsanstalternas skolor få utgå även 
till avlönande av lärare vid sådana folk- och småskolor, som äro anordnade 
vid vissa barnhem. Det gäller bland andra barnhem för s. k. psykopatiska 
barn samt dispensärbarnliem. På grund av avfattningen av ovannämnda kun
görelse nr 311 den 18 juni 1926 torde dock icke statsbidrag kunna erhållas 
till undervisning i slöjd vid skola, som inrättats vid dylika barnhem. De skäl, 
som tidigare anförts för understödjande av slöjdundervisningen vid sjukvårds
anstalternas skolor (se propositionen nr 89/1926), synas emellertid i lika hög 
grad vara tillämpliga beträffande slöjden vid barnhemsskolorna. Då dessa 
båda typer av skolor i övrigt blivit av statsmakterna likställda med vanliga 
kommunala folkskolor i fråga örn statens understödjande av desamma, bör 
enligt min mening genom en författningsändring det formella hinder undan
röjas, som nu för de statsunderstödda barnhemsskolorna omöjliggör att er
hålla bidrag till slöjdundervisningen. Då dessa skolor endast äro åtta till 
antalet i hela riket, synas några vittgående ekonomiska konsekvenser av ett 
bifall till motionen icke vara att befara. I varje fall erfordras ingen höjning 
i det av Kungl. Majit föreslagna förslagsanslaget till slöjdundervisningen.

På grund av det anförda får jag anhålla,

att av det å riksstaten under åttonde huvudtiteln uppförda 
ordinarie förslagsanslaget till anordnande av slöjd i folkskola, 
mindre folkskola eller särskild slöjdskola må enligt de villkor 
och bestämmelser, Kungl. Maj :t kan finna gott föreskriva, 
utgå bidrag jämväl till undervisning i slöjd, som av barn
hem, vilket av Kungl. Maj :t tillerkänts statsbidrag till avlö-
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ilande av lärare för vid barnhemmet intagna barn i skolåldern, 
för sådana barn anordnas i samband med nämnda statsunder
stödda skolverksamhet.

Stockholm den 23 januari 1934.
¥

. Wilhelm Björck.
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